
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 14

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 5 DEL 13-01-2020

OGGETTO: (R) LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO CAPI SETTORE
ANNO 2018. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
l’art. 163 commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

Il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, con il quale è stato predisposto il

differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti
Locali dal 31/12/2019 al 31/03/2020;

VISTO  il decreto sindacale n. 22 del 16.10.2019 con  il quale la dott.ssa Manuela De Alfieri
è stata nominata  Responsabile del Settore I;
VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 05/06/2019 di nomina del Responsabile Settore  III°
Economico Finanziario  Dott. Antonio Preite;

RICHIAMATE le delibere di G.C.

n° 236 del 30/11/2010 di approvazione del regolamento per il funzionamento dell’Organismo
Indipendente di valutazione;

n° 196 del 29/11/2013 di nomina componente O.I.V.;

n° 238 del 30/12/2010 di approvazione del sistema Integrato - Sistema premiante e Sistema di
Misurazione e valutazione della Performance;

VISTA la delibera di G.C. n° 139 del 03/10/2017 ad oggetto “atto di indirizzo gli Uffici
comunali”;

DATO ATTO che in data 28.10.2019 l’O.I.V. ha rimesso la valutazione dei Responsabili di
servizio per l’anno 2017 e per  l’anno 2018 riferiti a coloro che avevano rimesso i report:
Mariano Foffo prot. 14320, Danilo Salvetta prot. 14324, Romeo Amici prot. 14318,
Gianfranco Salvatore prot. 14323, Gianfranco Salvatore (anno 2017) prot. 14316, Valeria
Lettera prot. 14321, Antonio Preite prot. 14322, Gabriele Bizzoca prot. 14319;



CONSIDERATO che l’indennità dovuta al Responsabile del Settore Economico Finanziario
va erogata in base alla percentuale di attività svolta presso il Comune di Amatrice pari al
50%;

VISTO che, in base alla valutazione riportata, ed all’ammontare dell’indennità di posizione le
somme da erogare ai capi settore per l’anno 2018 e per Gianfranco Salvatore anche per il
2017 complessivamente di € 12.389,91, oltre oneri a carico dell’ente,  sono le seguenti:
nominativo formula Indennità risultato
Mariano Foffo 5 mesi 4.000*0.97/2 € 808,33
Danilo Salvetta 2.000*0,97 € 1.940,00
Romeo Amici 2.000*0,94 € 1.880,00
Gianfranco Salvatore anno 2017 2.000*0,97 € 1.940,00
Gianfranco Salvatore anno 2018 per 11
mesi

2.000*0,96
€ 1.760,00

(R) Antonio Preite per 7 mesi 2.500*0,97 € 1.414,58
(R) Gabriele Bizzoca per 6 mesi 2.000*0,96 € 960,00
(R) Valeria Lettera 2.000*0,92 € 1.687,00

€ 12.389,91

CONSIDERATO che la somma di € 3.314,58, oltre oneri,  relativa all’indennità di risultato
di Valeria Lettera, Gabriele Bizzoca e Antonio Preite è rendicontabile alla Regione Lazio e
verrà rimborsata al Comune di Amatrice;

RITENUTO dover utilizzare le risorse di cui ai capitoli 240/1, 60 e 60/1 del bilancio corrente
in conto competenza;

DETERMINA

1)  la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di impegnare a favore dei Capi Settore Mariano Foffo, Danilo Salvetta, Romeo Amici,
Gianfranco Salvatore, Valeria Lettera, Gabriele Bizzoca, Antonio Preite la somma
complessiva di € 12.389,91, oltre oneri a carico dell’Ente, al bilancio 2019, in conto
competenza, come segue:
per € 9.075,33 CAP. 240/1
per € 3.314,58 CAP. 60 e 60/1
3) di provvedere alla liquidazione di quanto sopra con lo stipendio di gennaio 2020;

4) di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore del Comune
di Borbona relativamente alla somma spettante al responsabile del settore economico
Finanziario Sig. Mariano Foffo di € 808,33 oltre oneri a carico dell’ente.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.



NOTE:

Data 13-01-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-02-2020 REG. 265

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


